
Едукација во
Klinicki Bolnicki Centar Zvezdara, Belgrad -

R.Srbija 

Компјутеризирана  томографија

Општа Болница Куманово

Рад.технолог Татјана Смилевска

Клинички Bolnicki Центар Zvezdara 28.11-23.12.2016



Organizaciona postavenost:

1.oddel za kliniчka radiologija

-klasiчna radiologija

-КT dijagnostika

2.oddel za ultrazvuчna dijagnostika

3.oddel za dijagnostika na dojka

-mamograфija



Одделот за радиодијагнотика 
располага со eden
КТапарат :

Ge Bright speed 16



Injektor Tennese -Urlich



•Персонал на КТ дијагностика:
два радиолошки технолога,

Др.специјалист по радиологија.

•Пациентите се закажуваат со 
термин,каде предност имаат 
болничките пациенти,a vtora 
smena ambulantski pacienti..

•Распоредот за термин на 
пациенти  е поделен по 
oddelenie.



Задолжително со себе да понесе 
ртг снимки или ехо наод и 
лабараториски анализи од 

бубрезната функција

( вредност од уреа и краетинин)

не постари од 7 дена.

•Секој пациент закажан за КТ добива 
упатство за припрема на пациентот за 
снимањето и доколку прима 
контрасно сретство ,согласност за 
истото.



• Најчесто  изведувани контрасни КТ прегледи  se: 

КТ абдомен,

КТ торакс, 

PTE ,

КТ на glava...

• Без контраст :

КТ на орбити,

КТ на синиуси,

КТ на колено

КТ на рбет

КТ на стопало..и др.



Edukacijata vo stranstvo ni ovozmoжuva:

-Ostvaruvawe na kontakti и sorabotka so kolegite,

-Steknuvawe na novi znaewa и iskustva,

-Implementacija vo sekojdnevnata praksa,

-Davawe na kvalitetni uslugi.


